
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 중부보건지원과 ~ 중부보건지원과

부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중부보건지원과 855,071 518,798 336,273

국            172,620 167,641 4,979

도             19,788 19,788 0

시            662,663 331,369 331,294

건강증진 674,443 518,798 155,645

국            172,620 167,641 4,979

도             19,788 19,788 0

시            482,035 331,369 150,666

방문보건 533,584 518,798 14,786

국            172,620 167,641 4,979

도             19,788 19,788 0

시            341,176 331,369 9,807

방문보건사업 인력 인건비 283,478 276,574 6,904

국            131,924 131,397 527

시            151,554 145,177 6,377

101 인건비 283,478 276,574 6,904

국            131,924 131,397 527

시            151,554 145,177 6,377

09 무기계약근로자보수 21,270 20,820 450

  ○ 맞춤형 방문건강관리 인부임                   450                  0              450

    ㅇ 방문건강관리 출장비
                  450                  0              450        10,000원 * 1명 * 5일 * 9월

10 기간제근로자등보수 262,208 255,754 6,454

  ○ 맞춤형 방문건강관리 인부임               262,208            255,754            6,454

    ㅇ 퇴직금                16,600             15,546            1,054  경정 16,600,000원

국              8,300 7,773 527

시              8,300 7,773 527



부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 방문건강관리 출장비
                5,400                  0            5,400        10,000원 * 12명 * 5일 * 9월

고혈압, 당뇨병, 고지혈증관리 19,771 19,971 △200

국              3,000 3,000 0

시             16,771 16,971 △200

201 일반운영비 9,810 10,010 △200

국              3,000 3,000 0

시              6,810 7,010 △200

01 사무관리비 9,810 10,010 △200

  ○ 일반수용비                 9,810             10,010            △200

    ㅇ 고혈압, 당뇨, 고지혈증 관리 사업용 건강
      관리 수첩(예산절감)                 3,550              3,750            △200        경정 3,550,000원

방문 보건인력 교육 8,533 8,531 2

국              4,267 4,265 2

시              4,266 4,266 0

201 일반운영비 7,333 7,331 2

국              3,667 3,665 2

시              3,666 3,666 0

01 사무관리비 7,333 7,331 2

  ○ 위탁교육비                 7,333              7,331                2

    ㅇ 방문건강관리 인력 교육                 7,333              7,331                2

      － 방문건강관리 전담인력 교육
                4,223              4,221                2          경정 4,223,000원

국              2,112 2,110 2

시              2,111 2,111 0

의료취약지역계층 방문보건 96,433 96,723 △290

도              8,165 8,165 0

시             88,268 88,558 △290



부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,790 6,080 △290

01 사무관리비 3,710 3,900 △190

  ○ 일반수용비                 3,710              3,900            △190

    ㅇ 방문건강관리사업용 가방구입(예산절감)
                3,710              3,900            △190        경정 3,710,000원

03 행사운영비 2,080 2,180 △100

  ○ 장애인 세상보여주기 행사                 2,080              2,180            △100

    ㅇ 행사용 물품구입비(예산절감)
                1,400              1,500            △100        경정 1,400,000원

지역사회건강조사 48,144 39,244 8,900

국             24,072 19,622 4,450

시             24,072 19,622 4,450

202 여비 1,080 0 1,080

국                540 0 540

시                540 0 540

01 국내여비 1,080 0 1,080

  ○ 지역사회 건강조사                 1,080                  0            1,080  20,000원 * 2명 * 27일

국                540 0 540

시                540 0 540

301 일반보상금 420 0 420

국                210 0 210

시                210 0 210

10 행사실비보상금 420 0 420

  ○ 지역사회 건강조사원 격려 식비
                  420                  0              420      7,000원 * 6명 * 10회

국                210 0 210

시                210 0 210



부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 46,644 39,244 7,400

국             23,322 19,622 3,700

시             23,322 19,622 3,700

05 민간위탁금 46,644 39,244 7,400

  ○ 지역사회 건강조사 위탁(전남대학교)
               46,644             39,244            7,400      경정 46,644,000원

국             23,322 19,622 3,700

시             23,322 19,622 3,700

천식·아토피 질환 예방관리 10,930 11,460 △530

201 일반운영비 10,130 10,660 △530

01 사무관리비 10,130 10,660 △530

  ○ 일반수용비                 9,530             10,060            △530

    ㅇ 아토피 천식 예방관리사업 책자 구입(예산
      절감)                 1,970              2,500            △530        경정 1,970,000원

보건건강 중부민원실 운영 140,859 0 140,859

진료 및 검사실 운영 60,859 0 60,859

307 민간이전 60,859 0 60,859

01 의료및구료비 60,859 0 60,859

  ○ 일반진료실(보건사업과에서 이관)                 2,619                  0            2,619

    ㅇ 일반진료약품 구입                   360                  0              360

    ㅇ 주사기외 18종 소모품 구입
                  540                  0              540

    ㅇ 1회용 질경 구입                   819                  0              819

    ㅇ 자동혈압계 페이퍼 구입                   900                  0              900

  ○  한방진료실(보건사업과에서 이관)                 8,613                  0            8,613

  2,000원 * 20명 * 9월

        1,500원 * 40명 * 9월

  1,300원 * 70명 * 9월

  30,000원 * 30갑



부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 보건건강 중부민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 한방진료약품 구입
                7,560                  0            7,560

    ㅇ 한방침, 뜸, 테이핑 구입
                  900                  0              900

    ㅇ 알코올, 탈지면 등 소모품 구입
                  153                  0              153

  ○ 방사선실(보건사업과에서 이관)                 6,600                  0            6,600

    ㅇ 엑스선 간촬필름(100mm) 구입
                3,600                  0            3,600

    ㅇ 엑스선 직촬필름 구입
                1,200                  0            1,200

    ㅇ 엑스선 현상약 구입                   500                  0              500

    ㅇ 엑스선 정착약 구입                   600                  0              600

    ㅇ 현상촉진제 및 크리너 구입
                  300                  0              300

    ㅇ 카세트 증감지 구입                   400                  0              400

  ○ 물리치료실 운영(보건사업과에서 이관)                   660                  0              660

    ㅇ 물리치료실 약품 구입
                  360                  0              360

    ㅇ 물리치료실 소모품 구입                   300                  0              300

  ○ 임상병리실 운영(보건사업과에서 이관)                42,367                  0           42,367

    ㅇ 간염검사 시약                 6,600                  0            6,600

    ㅇ 혈액분석 시약                 1,121                  0            1,121

    ㅇ 간장질환검사 시약
                2,012                  0            2,012

    ㅇ 고지혈증검사 시약                   354                  0              354

    ㅇ 혈당검사 시약                 3,476                  0            3,476

    ㅇ 성병검사 시약                 2,596                  0            2,596

        2,000원 * 420명 * 9월

        100,000원 * 9월

        17,000원 * 9월

        90,000원 * 40롤

        120,000원 * 10박스

  100,000원 * 5박스

  120,000원 * 5박스

        30,000원 * 10통

  200,000원 * 2개

        5,000원 * 8개 * 9월

  100,000원 * 3회

  264,000원 * 25킷트

  93,400원 * 4종 * 3킷트

        134,070원 * 3종 * 5킷트

  70,740원 * 5킷트

  57,930원 * 2종 * 30킷트

  144,190원 * 6종 * 3킷트



부서: 중부보건지원과
정책: 건강증진
단위: 보건건강 중부민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 클라미디아검사 시약                 8,760                  0            8,760

    ㅇ 수질검사 시약                 4,800                  0            4,800

    ㅇ 장내세균검사 시약
                2,910                  0            2,910

    ㅇ 진공혈청관                 1,250                  0            1,250

    ㅇ 페트리디쉬                 1,156                  0            1,156

    ㅇ 소송배지 채변봉                 4,084                  0            4,084

    ㅇ 검사실 소모품 구입
                2,000                  0            2,000

    ㅇ 풍진바이러스검사 시약
                1,248                  0            1,248

  5,840원 * 1,500개

  8,000원 * 4종 * 150킷트

        181,840원 * 4종 * 4킷트

  250원 * 5,000개

  57,760원 * 2종 * 10박스

  204,160원 * 20박스

        25,000원 * 20종 * 4회

        312,000원 * 1종 * 4킷트

중부보건청사 환경조성 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 77,000 0 77,000

  ○ 중부보건지원과 냉난방기 설치공사
               77,000                  0           77,000      80,000,000원 * 96.25/100

02 감리비 2,280 0 2,280

  ○ 중부보건지원과 냉난방기 설치공사
                2,280                  0            2,280      80,000,000원 * 2.85/100

03 시설부대비 720 0 720

  ○ 중부보건지원과 냉난방기 설치공사
                  720                  0              720      80,000,000원 * 0.90/100

행정운영경비(중부보건지원과) 179,866 0 179,866

인력운영비 11,101 0 11,101

인력운영비 11,101 0 11,101

101 인건비 7,951 0 7,951



부서: 중부보건지원과
정책: 행정운영경비(중부보건지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 무기계약근로자보수 7,951 0 7,951

  ○ 무기계약근로자 시간외근무수당 초과분(보건
    사업과에서 이관)                 7,951                  0            7,951      6,310원 * 7명 * 20시간 * 9월

203 업무추진비 3,150 0 3,150

04 부서운영업무추진비 3,150 0 3,150

  ○ 중부보건지원과(정원 22명)
                3,150                  0            3,150      350,000원 * 9월

기본경비 168,765 0 168,765

기본경비 168,765 0 168,765

201 일반운영비 140,698 0 140,698

01 사무관리비 42,487 0 42,487

  ○ 일반수용비 총액계상                16,760                  0           16,760

  ○ 일반운영비 총액(보건사업과에서 이관)
                5,882                  0            5,882

  ○ 피복비 총액계상                 1,350                  0            1,350

  ○ 피복비 총액계상(보건사업과에서 이관)
                2,620                  0            2,620

  ○ 급량비 총액계상                11,445                  0           11,445

  ○ 급량비 총액계상(보건사업과에서 이관)
                4,430                  0            4,430

  16,760,000원 * 1식

      5,882,000원 * 1식

  1,350,000원 * 1식

      2,620,000원 * 1식

  11,445,000원 * 1식

      4,430,000원 * 1식

02 공공운영비 98,211 0 98,211

  ○ 공공요금 및 제세                28,262                  0           28,262

  ○ 공공요금 및 제세(보건사업과에서 이관)
               19,810                  0           19,810

  ○ 시설장비유지비                18,020                  0           18,020

  ○ 차량선박비 총액계상                14,000                  0           14,000

  28,262,000원 * 1식

      19,810,000원 * 1식

  18,020,000원 * 1식

  14,000,000원 * 1식



부서: 중부보건지원과
정책: 행정운영경비(중부보건지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 연료비 총액계상(보건사업과에서 이관)
               18,119                  0           18,119      18,119,000원 * 1식

202 여비 28,067 0 28,067

01 국내여비 28,067 0 28,067

  ○ 부서운영 총액계상                16,000                  0           16,000

  ○ 부서운영 총액계상(보건사업과에서 이관)
               12,067                  0           12,067

  16,000,000원 * 1식

      12,067,000원 * 1식

재무활동(중부보건지원과) 762 0 762

보전지출 762 0 762

보전지출 762 0 762

802 반환금기타 762 0 762

01 국고보조금반환금 762 0 762

  ○ 방문보건인력 인건비 사용잔액
                  762                  0              762      762,000원 * 1식


